



# STUDIO TECNICO D'ARCHITETTURA VARINI ASSOCIATI

di Varini dr.arch. Franco – Mirabelli dr.arch. Matteo  
Via Sforza n. 20 – Mortara (PV)

## COMUNE DI VIGEVANO (PV) Corso Argentina e Via Podgora

**PROPONENTE:** C.L. Srl Costruzioni  
Garlasco (PV) - Piazza Repubblica n°22  
P IVA 01784340182

**OGGETTO:** REALIZZAZIONE DI NUOVO EDIFICIO  
COMMERCIALE ALIMENTARE E NON  
Riqualfica controviale in Viale della Libertà  
Opere Perequative - Computo Metrico Estimativo

**PRATICA:** Piano di Lottizzazione in variante al PGT

IL PROPONENTE	IL PROGETTISTA	NR. TAVOLA
		—

COMMESSA: DATA: MAGGIO\_2019  
DISEGNATO DA: SCALA:

Rev: 0

## COMPUTO METRICO

N	DENOMINAZIONE	Unità di mis.	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Parti Sim.	Quantità	Prezzo E/U.M.	IMPORTO Euro
<b>REALIZZAZIONE DI NUOVO EDIFICIO COMMERCIALE ALIMENTARE E NON RIFACIMENTO MARCIAPIEDI in Viale della Libertà COMUNE DI VIGEVANO (PV) - Corso Argentina e Via Podgora</b>									
<b>PREZZIARIO OPERE EDILI DELLE PROVINCIA DI PAVIA 1.2015 aggiornato al 15-06-2015</b>									
<b>INTERVENTI ESTERNI</b>									
<b>1</b>	<b>Allestimento cantiere</b>								
N.P.	Impianto di cantiere per recinzione provvisoria area di lavoro, opere provvisoriale e ogni documentazione necessaria per la sicurezza del cantiere.	a corpo	1,00	1,00	1,00	1	1,00	10.000,00	<b>10.000,00</b>
<b>2</b>	<b>Demolizioni e smaltimento marciapiedi esistenti</b>								
A2.2.31 f)	Rimozione di pavimentazione esterna eseguita con l'ausilio di martello demolitore/mezzi meccanici: in asfalto.	mq	2.306,00	1,00	1,00	1	2.306,00	12,03	<b>27.741,18</b>
A2.9.1 a)b)	Carico e trasporto su automezzo di materiale di scavo alle pubbliche discariche in genere, terra, sabbia, ghiaia, asfalto ecc.	mc	2.306,00	1,00	0,23	1	530,38	17,28	<b>9.164,97</b>
A2.9.2 b)	Oneri di discarica: rifiuti speciali asfalto.	q.le	1.521,96	1,00	1,00	1	1.521,96	13,77	<b>20.957,39</b>
A2.9.2 a)	Oneri di discarica: rifiuti inerti cemento.	q.le	4.612,00	1,00	1,00	1	4.612,00	1,00	<b>4.612,00</b>
A2.9.2 a)	Oneri di discarica: rifiuti inerti terra.	q.le	1.153,00	1,00	1,00	1	1.153,00	1,00	<b>1.153,00</b>
<b>3</b>	<b>Scavi in sezione ristretta</b>								
C1.4.2 a)	Scavo a sezione ristretta, previa rimozione della cordolatura esistente, per posa cordoli eseguito con mezzi meccanici, compreso l'onere per la regolarizzazione di posa eseguita a mano.	mc	30,00	1,00	1,00	1	30,00	17,20	<b>516,00</b>
A2.9.1 a)b)	Carico e trasporto su automezzo di materiale di scavo alle pubbliche discariche in genere, terra, sabbia, ghiaia, cemento ecc.	mc	50,00	1,00	1,00	1	50,00	17,28	<b>864,00</b>
A2.9.2 a)	Oneri di discarica: rifiuti inerti terra-cemento.	q.le	900,00	1,00	1,00	1	900,00	1,00	<b>900,00</b>
<b>4</b>	<b>Fornitura, Stesa e cilindratura stabilizzato di cava</b>								
C1.3.4 C1.4.10 d)	Fornitura, Posa, Stesa e cilindratura di materiali e formazione di eventuali pendenze: Stabilizzato di cava (misto granulometrico), per formazione di sottofondo stradale, misurati su autocarro  per asfalto	mc	2.306,00	1,00	0,20	1	461,20	24,90	<b>11.483,88</b>
<b>5</b>	<b>Preparazione del piano di pavimentazione</b>								
C2.4.6	Preparazione del piano di pavimentazioni in genere da eseguirsi con mezzi meccanici, compresa la rullatura, sagomatura, pendenze e livellette, a esclusa la sola fornitura dei materiali occorrenti	mq	2.306,00	1,00	1,00	1	2.306,00	2,70	<b>6.226,20</b>

N	DENOMINAZIONE	Unità di mis.	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Parti Sim.	Quantità	Prezzo E/U.M.	IMPORTO Euro
6	<b>Fornitura e posa di cordonatura</b>								
C2.4.29 b)	Fornitura e posa di cordoli di cemento prefabbricato posto su sottofondo di calcestruzzo, compreso i rinfianchi in calcestruzzo, lo scavo e la sigillatura dei giunti:								
	Delle dimensioni 12x15x25 cm.	ml	835,00	1,00	1,00	1	835,00	26,00	21.710,00
C2.4.29 b)	cordoli curvi e per formazione di passi carrai, sui precedenti, maggiorazione del 30%	%	350,00	1,00	1,00	1	350,00	7,80	2.730,00
7	<b>Fornitura e posa di asfalto</b>								
A1.4C.13	Formazione di sottofondo in Calcestruzzo non strutturale con classe di resistenza Rck $\geq$ 15 N/mm <sup>2</sup> classe di consistenza S4, classe di esposizione XO diametro massimo dell'aggregato 32 mm, conforme alle norme UNI EN 206-1, UNI 11104 e D.M. 14.01.2008, in opera, per getti di sottofondazione non armati, gettati senza l'ausilio di casseri ed in assenza di acqua	mc	2.306,00	1,00	0,10	1	230,60	123,80	28.548,28
C2.4.31C	Emulsionatura per ancoraggio di tappeti di usura con kg. 0,500 al mq. di emulsione bituminosa al 55%	mq	2.306,00	1,00	1,00	1	2.306,00	0,99	2.282,94
C2.4.31 c)	Formazione di piano di calpestio per marciapiedi in conglomerato bituminoso (C2.4.10) steso a mano e compresso con rullo adeguato o piastra vibrante, compresa pulizia del massetto di calcestruzzo escluso ancoraggio con emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di kg. 0,500 al mq. da conteggiarsi a parte:								
	Spessore finito mm. 30	mq	2.306,00	1,00	1,00	1	2.306,00	14,00	32.284,00
C2.4.11	per superfici inferiori ai 4.000 mq maggiorazione del 30%	mq	2.306,00	1,00	1,00	1	2.306,00	4,20	9.685,20
8	<b>Messa in quota chiusini</b>								
C2.4.33	Sistemazione e messa in quota al piano stradale di caditoie e chiusini in ghisa e in cemento, compreso la fornitura del materiale occorrente e la sigillatura finale, in conglomerato bituminoso	cad	40,00	1,00	1,00	1	40,00	130,00	5.200,00
C2.4.34	Idem c.s. ma per chiusini di saracinesche, o di idranti, ispezioni gas, ecc.	cad	5,00	1,00	1,00	1	5,00	80,00	400,00
9	<b>Realizzazione di attraversamento pedonale</b>								
N.P.	Costruzione di rampa per attraversamenti pedonali rialzati realizzati con asfalto. Dimensioni: Rampe larghezza 150 cm. La voce comprende: Formazione delle rampe con conglomerato bituminoso chiuso. Realizzazione delle segnaletica orizzontali di colore verde o rosso . Ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.	mq	6,30	1,00	1,50	4	37,80	98,10	3.708,18
10	<b>Fornitura e posa di piante</b>								
C3.3.6 6c)	Carpinus Betulus (o altra essenza da definirsi in fase esecutiva) circonferenza cm. 14/16	cad	10,00	1,00	1,00	1	10,00	135,95	1.359,50
C3.4.3	Messa a dimora piante, compresa l'esecuzione dello scavo, la piantagione ed il reinterro: maggiorazione sul valore della pianta del 40%	%	10,00	1,00	1,00	1	10,00	54,38	543,80
<b>TOTALE FINALE OMNICOMPRESIVO</b>									<b>202.070,52</b>
<b>N.B. LE TIPOLOGIE E LE SPECIFICHE TECNICHE EFFETTIVE SONO RIMANDATE ALLA FASE ESECUTIVA</b>									